
 Bu iki ayrı olasılık önceden planlanıp tanımlayıcı ya da 

nedensel bir plan yapılabileceği gibi; ortaya çıkan duruma 

göre ne tür bir çalışma yapılacağı ve hangi öğeler arasındaki 

ilişkilere bakılacağı tanımlayıcı veriler ortaya çıktıktan sonra 

da kararlaştırılabilir.  

 Araştırma planlama ilkelerine ters gibi görünen bu 

yaklaşım, toplumun ve bağıntıların önceden bilinmemesi 

nedeniyle ortaya çıkan bir zorunluluktur. Bilimsel olmayan bir 

biçem olarak görülmemesi gerekir, kaçınılmaz olarak 

karşılaşılan konumun yaratığı esneklikle araştırmacılar için 

avantaj durumuna da çevrilebilir. 

Kesitsel Araştırmaların Özellikleri 





Kesitsel Araştırma Özellikleri 

 1.Araştırma Planlamasında Eksiklik Vardır:  

 Toplumun ve onu inceleyen birimin özelliklerine göre 

toplum içinde var olan değişkenlerin varlığı ve niteliği ya hiç 

bilinmeyebilir, ya da bilinenler az ve yetersiz olabilir. 

Değişkenler konusundaki bilgi eksikliği araştırmada 

nedensellik planlamasını olanaksız kılabilir. Kesitsel araştırma 

burada devreye girer. Toplumun tanınması ve hedef alınan 

değişkenlerin belirlenmesi birinci amaç olarak belirlenir, 

araştırma tanımlayıcı nitelik alır. 



Kesitsel Araştırma Özellikleri 

 1.Araştırma Planlamasında Eksiklik Vardır: 

 

Kesitsel araştırmanın tanımlayıcı olmasının nedeni, toplumun 

özellikleri konusundaki bilgi açığıdır. Ancak tanımlayıcı 

nitelikteki çalışmalar toplumun özellikleri konusundaki bilgi 

açığını kapatabilir. Kalp-damar sorunlarının boyutları ve ne denli 

öldürücü oldukları bilinmiyor ve sınırları belirli bir toplumda 

buna yönelik bulguları saptama amacıyla veri toplanıyor, ya da 

belirli bir hastaneye değişik nedenlerle başvuran yaşlı erkeklerde 

sistematik olarak serbest PSA da içeren biyokimyasal incelemeler 

yapılıyor ve prostat kanseri aranıyorsa, tanımlayıcı nitelikte 

kesitsel veriler toplanıyor demektir. 



 2. Araştırma Uygulamasında Esnek Davranılabilir: 

 

 Toplumun özelliklerinin ve içerdiği sağlık olgularının 

bilinmemesi sonucu, ortaya beklenmeyen ya da en azından 

öngörülmemiş değişkenler çıkar. Nedenselliğe yönelmek 

amacıyla ön değerlendirme yapılarak değişkenler bağımlı ya 

da bağımsız konuma yerleştirilir ve ilişkiler kurulur. Ön 

yargılar olmaksızın kurulan bu ilişkiler genişletilebilir, 

değiştirilebilir, ya da kaldırılabilir.  
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 2. Araştırma Uygulamasında Esnek Davranılabilir: 

 

 Hipertansiyon ile birlikte, sigara içme ya da beta bloker 

kullanımı ya da heparinize olgular elde edilebilir ve tüm bu 

veri bağımsız ve özgür olarak yeni nedensel oluşumlara konu 

edilebilir. 

 Kesitsel araştırmaların olumlu yanlarından biri veri 

ortaya çıktıkça tanımlayıcı ve nedensel bağlamda esnek 

ilişkiler kurulmasına olanak vermesidir. 
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